
A KORMÁNY 

 

------------------ 

 

rendelete 

 

az anyakönyvvezető és az anyakönyvi szervek eljárásáról és kijelöléséről, valamint az 

anyakönyvezéshez szükséges képesítési feltételekről szóló 174/2017. (VI. 30.) Korm. 

rendelet módosításáról 

 

 

[1] A rendelet célja – összhangban az anyakönyvi eljárásról szóló törvény módosításával – a 

magyar utónévjegyzék tekintetében a szabályozás pontosítása, az utónévjegyzékbe felvenni 

kért utónevekkel kapcsolatos eljárás egyszerűbbé tétele.  

 

[2] A Kormány az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 94. § a) és c) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

Az anyakönyvvezető és az anyakönyvi szervek eljárásáról és kijelöléséről, valamint az 

anyakönyvezéshez szükséges képesítési feltételekről szóló 174/2017. (VI. 30.) Korm. rendelet 

7. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(1) Az érintett az általa választott, azonban a magyar utónévjegyzékben (a továbbiakban: 

utónévjegyzék) nem szereplő utónév utónévjegyzékbe történő felvételét az anyakönyvi szerv 

által rendszeresített, a 2. mellékletben meghatározott adattartalmú kérelemmel – írásban vagy 

elektronikus úton – kezdeményezheti.” 

 

2. § 

 

Az anyakönyvvezető és az anyakönyvi szervek eljárásáról és kijelöléséről, valamint az 

anyakönyvezéshez szükséges képesítési feltételekről szóló 174/2017. (VI. 30.) Korm. rendelet 

8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„8. § (1) Az anyakönyvi szerv a HUN-REN Nyelvtudományi Kutatóközpont megkeresését 

mellőzi, ha az utónévjegyzékbe felvenni kért utónevet a benyújtást megelőző fél éven belül már 

kérelmezték. 

(2)  Az anyakönyvi szerv a kezdeményezés továbbításának mellőzéséről tájékoztatja az 

érintettet.” 

 

 

3. § 

 

Az anyakönyvvezető és az anyakönyvi szervek eljárásáról és kijelöléséről, valamint az 

anyakönyvezéshez szükséges képesítési feltételekről szóló 174/2017. (VI. 30.) Korm. rendelet 

2. melléklet címében az „A Nyelvtudományi Kutatóközpont utónév anyakönyvezhetőségére 



vonatkozó nyilatkozata” szövegrész helyébe az „Az utónév utónévjegyzékbe történő felvétele” 

szöveg lép. 

 

4. § 

 

Ez a rendelet az anyakönyvezhető utónevekkel összefüggésben egyes törvények módosításáról 

szóló 2025. évi LXV. törvény hatályba lépése napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor 

miniszterelnök s.k. 

 

 


